
Temeljem članka 65. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 84/21 i 142/23) i 
članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 08. 
studenog 2024. godine, donosi

O D L U K U
o dodjeli kapitalne pomoći

trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o.

Članak 1.

Utvrđuje se da je trgovačko društvo Pula Herculanea d.o.o. iz Pule, Trg I. istarske brigade 14, 
koja obavlja djelatnost javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog 
komunalnog otpada na području Grada Pula - Pola, podnijelo Gradu Pula - Pola zahtjev za 
dodjelu novčanih sredstava Kapitalne pomoći (KLASA: 024-01/24-01/1056, URBROJ: 378-
0515-24-1) za izradu projektne dokumentacije za izgradnju reciklažnog dvorišta i izradu i 
puštanje u funkciju GIS sustava. 

Članak 2.

Za realizaciju aktivnosti utvrđenih u članku 1. ove Odluke odobrava se dodjela i isplata 
novčanih sredstava u iznosu od 80.000,00 eura trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o.,  
iz razdjela 4 – Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, s pozicije R0497 - 
Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru – Kapitalne pomoći - projektna 
dokumentacija za reciklažno dvorište i GIS sustav. 

Članak 3.

Sukladno utvrđenjima iz članaka 1. i 2. ove Odluke, Grad Pula - Pola sklopit će s trgovačkim 
društvom Pula Herculanea d.o.o. Ugovor o dodjeli kapitalne pomoći utvrđene u članku 2. ove 
Odluke.

Članak 4.

Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa na 
snagu osmog dana od dana objave.

KLASA:024-01/24-01/1056
URBROJ:2163-7-01-01-0341-24-3
Pula, 08. studeni 2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=58774
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=58771


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Temeljem članka 65. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 84/21 i 
142/23) javna usluga sakupljanja komunalnog otpada financira se iz sredstava prikupljenih 
naplatom cijene javne usluge i ugovorne kazne, a može se financirati iz proračuna jedinice 
lokalne samouprave i iz drugih izvora. 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) Gradonačelnik Grada Pula -
Pola donosi akte iz svog djelokruga. 
 
 
II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTOM 

Sukladno člancima 54. i 55. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 
84/2021 i 142/23) – dalje u tekstu: Zakon, propisani su ciljevi gospodarenja otpadom (za 
komunalni i građevni otpad, za odlaganje otpada) koje Republika Hrvatska treba ostvariti u 
svrhu doprinosa kružnom gospodarstvu Europske unije. 

Sukladno članku 64. Zakona, izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je na 
svom području osigurati: obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada i odvojeno 
sakupljanje miješanog komunalnog otpada iz kućanstava i drugih izvora, biootpada iz 
kućanstava, reciklabilnog komunalnog otpada, opasnog komunalnog otpada i glomaznog 
otpada iz kućanstava. 

Sukladno članku 65. Zakona, javna usluga sakupljanja komunalnog otpada iz članka 
64. stavka 3. podstavka 1. točaka 1., 2. i 4. i podstavaka 2. i 3. Zakona, financira se iz 
sredstava prikupljenih naplatom cijene javne usluge i ugovorne kazne, a može se financirati iz 
proračuna jedinice lokalne samouprave. 

Sukladno članku 84. Zakona, izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je na 
svom području osigurati najmanje jedno reciklažno dvorište na 3000 stanovnika te po još 
jedno na svakih idućih 25.000 stanovnika. Obzirom na broj stanovnika, i nužnost daljnjeg 
razvoja sustava gospodarenja otpadom, Grad Pula - Pola, u potrebi je formiranja još jednog 
reciklažnog dvorišta. 

Sukladno odredbama Plana razvoja pametnog Grada Pula - Pola za razdoblje 2023.-
2028., cilju 4 – Stvaranje digitalne osnove za daljnji razvoj - unaprjeđenje digitalne 
infrastrukture grada kao preduvjeta razvoja, Pula Herculanea d.o.o., u procesu je uspostave 
GIS platforme (geoinformacijskog sustava) - zelenog katastra, kao projekta od velikog 
značaja za održivo upravljanje gradskim resursima. Cilj izrade katastra zelenih površina je 
jasno evidentiranje vegetacije i urbane opreme, kako bi se olakšalo planiranje i upravljanje 
zelenim površinama, određivanjem stanja u kojem se zelene površine nalaze i planiranjem 
aktivnosti koje su neophodne kako bi se to stanje poboljšalo (npr. planiranje dinamike 
održavanja, pregled poklapanja sa ostalim planovima infrastrukturne izgradnje, planiranje 
novih sadnica, definiranje eventualnih zaštićenih vrsta i sl.). GIS platforma će svakako 
rezultirati boljim upravljanjem i gospodarenjem zelenim površinama, dok će stručnost i 
znanje osoba koje će upravljati prikupljenim podacima definirati konačan rezultat sustava i 
način na koji će informacijski sustavi zelenih površina utjecati na poboljšanje uvjeta životne 
sredine građana i društva u cjelini. Prednosti integriranog GIS sustava su višestruke: olakšava 
upravljanje, planiranje i donošenje pravilnih poslovnih odluka i radnih naloga; osigurava 
transparentnost rada; ubrzava, smanjuje i pojednostavljuje procese vezane uz izdavanje 
dokumentacije, cjelokupne administracije i evidencije; javno je dostupan putem interneta i 



 

edukativne je naravi, a također je, u naprednim stupnjevima, i moguća interaktivna aplikacija 
uz pomoć koje građani mogu svojim prijedlozima i sugestijama utjecati na uređenje i 
održavanje zelenih površina. 
 Obzirom da trgovačko društvo Pula Herculanea d.o.o. pruža javnu uslugu prikupljanja 
miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Pula - Pola i 
uspostavlja i razvija GIS platformu zelenila grada Pule, istom se, temeljem podnesenog 
Zahtjeva za dodjelu novčanih sredstava Kapitalne pomoći (KLASA: 024-01/24-01/1056, 
URBROJ: 378-0515-24-1) za: izradu projektne dokumentacije za izgradnju reciklažnog 
dvorišta i izradu i puštanje u funkciju GIS sustava, predlaže odobriti dodjelu i isplatu 
novčanih sredstava u iznosu od 80.000,00 eura, od kojih 50.000 eura za dovršetak izrade 
projektne dokumentacije za reciklažno dvorište te 30.000 eura za uspostavu GIS platforme, 
početno snimanje i unos podataka u sustav. 

Grad Pula - Pola će s trgovačkim društvom Pula Herculanea d.o.o. zaključiti Ugovor o 
dodjeli i isplati sredstava kapitalne pomoći koja su predmet ove Odluke. 

Ovom se Odlukom, trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o., Trg I. istarske brigade 
14, Pula, uz prijenos sredstava za: izradu projektne dokumentacije za izgradnju reciklažnog 
dvorišta i izradu i puštanje u funkciju GIS sustava, istovremeno prenosi navedena imovina 
koja će, po prijenosu sredstava, činiti osnovna sredstva društva. 
 
 
III. PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Odluke o dodjeli nepovratnih novčanih sredstava trgovačkom društvu 
Pula Herculanea d.o.o., dostavlja se u privitku. 
 
 
IV.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju predmeta Odluke, u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. godinu 
osigurana su sredstva u iznosu od 80.000,00 eura na poziciji R4 0497 3861 Kapitalne pomoći 
trgovačkim društvima u javnom sektoru - Kapitalne pomoći - projektna dokumentacija za 
reciklažno dvorište i GIS sustav.  
 
 
Akt pripremila:  
Loris Mošnja, dipl.ing.agr. 
 
 

p.o. PROČELNICA 
Samanta Barić, univ.mag.oec. 


